f. 122 Reuerentissimo domino et patri<sup>b</sup> I(nnocentio), Dei gratia summo pontifici, W(illelmus), diuina permissione Londoniensis ecclesie minister, salutem et tam deuotum quam debitum in omnibus obedientie | famulatum.

Quoniam ea que Dominus pro dilatanda sui nominis gloria modernis temporibus manifestare dignatus est non sunt digna latere sub modio, sed super candelabrum ponenda,<sup>1</sup> ut lucem ceteris ad augmentum fidei simul et salutis amministrent, licet per se clara satis et gloriosa consistant, oportunum tamen est ut a sacrosancta Romana ecclesia, de qua cetere per orbem terrarum late diffuse fundamentum habent religionis et honestatis, auctoritatem uenerationis accipiant, ut sic a cunctis deuocius et licentius honorentur. Sane quante fuerit uir sanctitatis et innocentie magister G(ilebertus) de Sempingham primus ordinis illius institutor et rector, quantumque tempore suo religionem ordinis quam instituit prouexerit et ampliauerit, ad notitiam sedis Romane iam pridem peruenisse credendum est. Verumptamen quanta miraculorum insignia, sicut a cunctis penes nos publice predicatur, per illius sancti uiri merita post transitum ipsius frequenter ille qui in sanctis suis semper est mirabilis operatus sit, nec sic euidenter nisi

<sup>a</sup> *Lc mg. refers back to p. 212*

Letter 9 *LcOd* <sup>b</sup> domino et patri *Lc*; patri et domino *Lc corr., Od*

<sup>1</sup> Cf. Matt. 5: 15; Luke 11: 33; etc.

Since God has deigned to make him famous for miracles which deserve celebration amongst men, we have written to the lord pope urging the merits of the holy Master Gilbert of Sempringham in this form: To his most holy father and lord I(nnocent), by God's grace pope, Hubert by divine permission *etc. greetings etc.* Since only at their peril do men venture silently to conceal *etc. as above* . . .

When you have thought over the contents of our letter and examined the unsealed letters from the religious about this affair, which the bearers of this document will show you, we beg you all, according to such understanding of this matter as God may have given you, to draw up your own letters, couched in terms you think appropriate, and to send them to the pope by those same messengers who are about to visit him.

[9] *Letter of W(illiam), bishop of London*

To the most revered lord and father I(nnocent), by God's grace pope, W(illiam), by divine permission the servant of the church of London, sends greetings and the devout and proper service of obedience in all matters.

It is wrong that those things which in recent times the Lord has seen fit to reveal for the greater knowledge of His glorious name should be hidden under a bushel; rather they should be placed upon a candlestick,<sup>1</sup> serving to give light to other men to the strengthening both of their faith and of their hope of salvation. Although such manifestations are sufficiently obvious and wonderful in their own right, nevertheless it is appropriate that they be deemed worthy of reverence by the holy Roman church, from whom the other churches spread throughout the world derive the foundation of religion and of their good life. Then all men will accord them greater devotion and authority. Now doubtless it long ago came to the attention of the Roman See that Master Gilbert of Sempringham, the first founder and Master of that Order, was a very holy and upright man; also that during his lifetime he greatly advanced and increased the religious observance of the Order which he founded. However, it is not so easily appreciated, except from the truthful evidence of eminent and religious men, how great are the miraculous signs (that is what everyone here openly proclaims them) which He who through His saints always inspires wonder has often performed through the merits of this holy man

f. 122<sup>v</sup> per magnorum et religiosorum uirorum ueridicum testimonium<sup>a</sup> eidem constare posse dinoscitur. Vestrum igitur erit, pater reuerende, auditis et pro certo cognitis tot et tantorum uirorum super hac re multiplicatis testimoniis, prouidere quali | et quanto sit honore dignus in terris, qui ob suorum magnitudinem meritorum habundanter apud Deum honorari creditur in celis.

[10] *Epistola G(alfridi) Couentrensis episcopi*

Reuerendo domino et patri sanctissimo I(nnocentio), Dei gratia sacrosancte Romane ecclesie summo pontifici, G(odefredus), diuina permissione Couentrensis ecclesie humilis minister, salutem et tam deuotam quam debitam reuerentiam.

Inter cetera sullimitatis uestre insignia, que immensa Christi bonitas nobis dignata est exhibere, etiam illud sanctitatis<sup>b</sup> uestre titulis non immerito credimus ascribendum, uidelicet quod per merita magistri G(ileberti) de Sempingham, a cuius institutione ordo ille de Sempingham originem sumpsit et fundamentum, crebro et frequenter, ut dicitur, miracula uestris temporibus Deus operatur. Sicut enim ex certa relatione multorum uirorum fide dignorum recepimus, et maxime illorum qui ex parte uenerabilis patris nostri domini Cantuariensis ad inquirendam huius rei ueritatem ad sepulchrum predicti boni uiri missi fuerant, quanta sint apud Deum ipsius merita signorum et uirtutum declarat frequentia. Supplicamus itaque uestre sanctitati deuotissime, quatinus uestra deliberet prouidentia quid super hoc ad honorem Dei et sancte ecclesie fuerit statuendum.